Assunto: ESTÁGIO SUPERVISIONADO - NOVO FLUXO DE RELATÓRIO FINAL
Data: 10/08/2023

Prezados Estudantes e Professores de Letras-Português,

a Coordenação Geral de Estágio/PRG nos informou haver novos procedimentos para o fluxo do Relatório
Final de Estágio, a ser cadastrado no SIGAA. Solicito aos Professores que leiam atentamente o ofício que
foi enviado a todos os docentes [OFÍCIO CIRCULAR Nº 9/2023 - PRG - CGE (11.01.10.12) (Identificador:
202429935)].

Aos Professores e Estudantes, solicito que observem, na página da CEM/PRG
(https://www.prg.ufpb.br/prg/cem/menu-cem/estagio-1/formularios), especialmente o item “Novo fluxo de
envio de Relatório Final de estágio”, em que está disponível um tutorial detalhado. Lembro-lhes que, em
nossa página (http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/menu/formularios-1/estagio-supervisionado), além do
direcionamento para o endereço acima, estão disponíveis alguns documentos acessórios e outras
informações relevantes.

Informo que nossa Coordenação Interdepartamental de Estágio Supervisionado (DLCV/DLPL) neste
momento está a cargo, até o final deste período, dos Professores Eliana Vasconcelos da Silva Esvael e
José Wellisten Abreu de Souza. Contaremos também com a Professora Daniela Maria Segabinazzi.

Aos Estudantes cujos TCEs ainda não foram analisados e disponibilizados para coleta de assinatura peço
que aguardem mais um pouco, até que nossos Coordenadores consigam cumprir toda a análise.

Aproveitem ao máximo a experiência a ser adquirida com os Estágios. Bons estudos!

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cirineu Cecote Stein
Coordenador do Curso de Letras-Português
UFPB/CCHLA

https://www.prg.ufpb.br/prg/cem/menu-cem/estagio-1/formularios
http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/menu/formularios-1/estagio-supervisionado